平成 25 年２月 15 日
各    位

会 社 名  佐藤商事株式会社
代表者名  代表取締役社長 村田 和夫
（コード番号 8065 東証第一部）
問合せ先  常務取締役    田浦 義明
（ＴＥＬ 03－5218－5312 ）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年２月 13 日付で公表いたしました「訴訟の判決に関するお知らせ」に伴い、
特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 また、この特
別損失の計上及び最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年５月 10 日に公表いたしました平成 25
年３月期(平成24年４月１日～平成25年３月31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしました
ので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

平成 25 年２月 13 日付「訴訟の判決に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社
は東京地方裁判所より損害賠償金の支払い等を命ずる判決を言い渡されております。当社は同
日付で公表いたしました「訴訟（控訴）の提起に関するお知らせ」のとおり、同判決は承服で
きないものであることから控訴を提起いたしましたが、同判決が最終的に確定した場合に備え、
損失発生見込額を引き当てることといたしました。これにより遅延損害金を含む 528 百万円を
特別損失として計上する見込みであります。

２．連結業績予想数値の修正
  平成 25 年３月期(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

168,000
百万円

3,200
百万円

3,200
百万円
1,850

円 銭

84.91

今回修正予想(Ｂ) 160,000 2,450 2,650 1,650 75.73

増減額(Ｂ－Ａ) △8,000 △750 △550 △200

増減率(％) △4.8 △23.4 △17.2 △10.8

(ご参考)前期実績
(平成 24 年３月期)

163,474 3,009 3,109 1,703 78.20

３．個別業績予想数値の修正
  平成 25 年３月期(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

160,000
百万円

2,950
百万円
1,650

円 銭

75.73

今回修正予想(Ｂ) 150,000 2,600 1,500 68.85

増減額(Ｂ－Ａ) △10,000 △350 △150

増減率(％) △6.3 △11.9 △9.1

(ご参考)前期実績
(平成 24 年３月期)

155,316 2,832 1,468 67.39

４．修正の理由
  上記の特別損失を計上すること及び当社の主要取引業界である建設機械業界の落ち込みが大
きく回復の兆候が不透明であり、第４四半期以降もこのような傾向が続くと予想され、通期業
績(連結及び個別)が前回予想を下回る見込みとなったことから、業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上